



§178

Strategiskt hållbarhets- och utvecklingsprogram (KS 2019/160)

Beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige godkänner det strategiska hållbarhets- och utvecklingsprogrammet som förtydligar kommunfullmäktiges fyra övergripande mål för mandatperioden och säkerställer att det i enlighet med Agenda 2030 finns ett hållbarhetsperspektiv i kommunens strävan efter att växa och utvecklas och uppfylla visionen för kommunen som plats.

Kommunstyrelsens beslut

Dokumentet ”Programförklaring för Strategisk plan och budget och att nå Kommunfullmäktiges övergripande mål för Vaggeryds kommun, 2019-2022” delges kommunfullmäktige.

Sammanfattning

Kommunledningskontoret har i uppdrag att ta fram ett förslag till ett strategiskt utvecklingsprogram. Programmets syfte är att förtydliga kommunfullmäktiges övergripande mål och säkerställa att det finns ett hållbarhetsperspektiv i kommunens strävan efter att växa och utvecklas och uppfylla visionen för kommunen som plats. Förslaget till förtydligande av de övergripande målen och den lokala tolkningen av bidraget till Agenda2030 bygger på den nationella förklaringen till kommuners ansvarsområden inom Agenda2030. Kompletterande förtydliganden kring målen har hämtas från befintliga politiskt beslutade styrdokument samt från medborgardialog 1 april 2019 och kommunstyrelsens dialoger under våren 2019 samt från svar intern remiss kring förtydligande och övergripande måluppfyllelse. Den övergripande beskrivningen av måluppfyllelse har resulterat i att ett antal delmål för uppföljning. Arbetet med målen och programmet har vid uppföljning visat sig till stor del följa den nationella vägledning som under året ges ut kring arbetet med Agenda2030.

Arbetet har haft inriktningen att målen ska kunna hålla ytterligare en mandatperiod om nästa kommunfullmäktige så beslutar, och har sikte på 2030. Ramar och upplägg för programmet har beretts av arbetsutskottet under sammanträden i september och oktober och ett första utkast presenterades till arbetsutskottet den 4 december. Upplägget innebär i korthet ett dokument med förtydligande av de övergripande målen samt vad Agenda2030 innebär för Vaggeryds kommun. Uppföljningen implementeras till att vara ska vara en del av budgetprocessen med budgetuppföljning, prognos och bokslut.

Till beredning och beslut är ett utkast av program. Ambitionsnivån som ska definieras inför

Kommunstyrelsen (KS)

Mötesdatum
2020-10-07

uppföljning av målen är på intern remiss och hanteras vid kommande sammanträde. Den politiska viljan med strategier för att uppnå målen hanteras i ett separat dokument.

Verksamhetsutvecklare Camilla Wallin Kupferberg föredrar ärendet.

Kommunstyrelsen diskuterar ärendet ingående.
Ordförande begär ajournering för diskussion i partigrupperna.
Sammanträdet ajourneras.
Sammanträdet återupptas.

Yrkanden

Femklövern yrkar att dokumentet ” Programförklaring för Strategisk plan och budget och att nå Kommunfullmäktiges övergripande mål för Vaggeryds kommun, 2019-2022” delges kommunfullmäktige.

Propositionsordning

Ordförande frågar om kommunstyrelsen kan bifalla arbetutskottets förslag och finner det bifallet.

Ordförande frågar om kommunstyrelsen kan bifalla femklöverns tilläggsförslag och finner det bifallet.

Expedieras till

Kommunens ledningsgrupp
Vaggeryds kommuns nämnder och bolag

Beslutsunderlag

- Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen och beslut 2020-09-23 §162 Strategiskt hållbarhets- och utvecklingsprogram
- Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse ny 2020-10-01
- Strategiskt hållbarhets- och utvecklingsprogram Vaggeryds kommun till KS 2020-10-07
- Programförklaring för Strategisk plan och budget och att nå Kommunfullmäktiges övergripande mål för Vaggeryds kommun, 2019-2022